
                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“E.Borrello-F.Fiorentino” 
Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it 
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799 

 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

 
                                                                    Lamezia Terme, vedi segnatura 
 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo Pretorio 

Atti 
 
Determina di avvio del Progetto “ACCOGLIENZA” A.S. 2023/2024 – PLESSO BORRELLO e PLESSO 
FIORENTINO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 
32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 
2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

 
   CONSIDERATA            la necessità di avviare una procedura di reclutamento del personale                                                                              

CZIC868008 - AEEE3BD - I.C. BORRELLO FIORENTINO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008808 - 13/09/2023 - II.5 - U
CZIC868008 - AEEE3BD - I.C. BORRELLO FIORENTINO - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000031 - 13/09/2023 - D/9 - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

mailto:czic868008@istruzione.it
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


                                    docente al fine di dare attuazione al progetto in oggetto con lo scopo di prestare 
accoglienza agli alunni secondo quanto stabilito dal Consiglio di Istituto; 

 
VISTO                             il verbale del Collegio Docenti del 11.09.2023; 
 
 
  
 

DETERMINA 
 

- Di avviare il progetto “ACCOGLIENZA” A.S. 2023/2024 relativamente al plesso Borrello e 
al Plesso Fiorentino; 

- Di avviare interpello interno avente oggetto la selezione di n. 6 docenti relativamente al 
Progetto Accoglienza Plesso Borrello e n. 6 docenti Progetto Accoglienza – Plesso 
Fiorentino A.S. 2023/2024 con decorrenza da giorno 14.09.2022 a giorno 08.06.2024 per un 
totale complessivo di n. 102 ore per il plesso Borrello e di n. 102 h per il plesso Fiorentino, 
per un massimo di 204h per intero progetto.  

- Di stabilire un massimo di n. 17h a singolo docente; 
- Di prevedere lo svolgimento di mere attività ludiche/ricreative di accoglienza e vigilanza per 

quegli alunni che usufruiranno dello stesso servizio. 
- Di stabilire come retribuzione oraria massima quella prevista dall’ipotesi CCNL Scuola 

2019/2021 pari ad € 19,25 Lordo Dipendente; 
- Di stimare una spesa complessiva massima di € 3.927,00 per intero progetto a valere sul 

Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa A.S. 2023/2024, oggetto di contrattazione 
integrativa di istituto.   

- Di stabilire che gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno 
retribuiti sulla base delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come 
risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali.  

- Di stabilire che gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso 
ed indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che 
impongano l’annullamento dell’attività progettuale. 

- Di prevedere che, in caso di superamento del numero massimo di candidature, i criteri di 
selezione del docente saranno quelli previsti dall’art. 31 del CII attualmente vigente. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Guida 

 

 
 

 

CZIC868008 - AEEE3BD - I.C. BORRELLO FIORENTINO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008808 - 13/09/2023 - II.5 - U
CZIC868008 - AEEE3BD - I.C. BORRELLO FIORENTINO - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000031 - 13/09/2023 - D/9 - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

		2023-09-13T13:29:47+0200
	GIUSEPPE GUIDA




